

Munkbro Holding A/S

Årsrapport

CVR: 27673678

1. januar 2015 - 31. december 2015

Munkbro Holding A/S
Bispebuen 3
7500 Holstebro

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 29. maj 2016

Dirigent: Laurids Søndergaard

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Munkbro Holding A/S

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Direktion

Laurids Søndergaard

Bestyrelse

Birthe Søndergaard (formand)

Laurids Søndergaard

Anne Marie Søndergaard Skals

Charlotte Søndergaard

Elsebeth Søndergaard Krone

Marianne Søndergaard

Hovedaktivitet.

Selskabets aktiviteter består i væsentlige ejerandele i selskaber tilknyttet DanBred Arges i Rumænien og Munkbro Svineavl A/S. Samtidig hermed en del rådgivningsaktiviteter indenfor svineavl.

Usædvanlige forhold.

Der er ingen usædvanlige forhold

Usikkerhed ved indregning og måling.

Vi vurderer ikke, at der har været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Vi forventer en positiv udvikling i de økonomiske forhold for svineproduktion fra 2017. I 2016 forventes resultat på niveau med 2015, som er negativ påvirket af det lave prisniveau på svinekød i hele Europa.

Årets resultat er økonomisk tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil have betydning for resultatet i 2016.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Resultatandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til underentreprenør, forsikringer, rejseomkostninger, samt administration.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld, og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Værdipapirer, som er unoterede aktier, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til dagsværdi, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Bruttotab	-48.151	125.195
	Indtjening associeret virksomhed	3.240.652	6.036.301
1	Finansielle indtægter	194.626	863.884
2	Finansielle omkostninger	-469.834	-1.256.114
	Årets resultat før skat	2.917.293	5.769.266
	Skat af årets resultat	81.357	39.582
	Årets resultat	2.998.650	5.808.848
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	500.000	1.000.000
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	3.240.652	6.034.301
	Overført resultat	-742.002	-1.226.377
	Disponering i alt	2.998.650	5.807.924

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Aktiver		
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	38.182.330	34.916.678
3	Andele værdipapirer og kapitalandele	4.314.127	4.119.758
	Finansielle anlægsaktiver	42.496.457	39.036.436
	Anlægsaktiver	42.496.457	39.036.436
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	1	1
4	Andre tilgodehavender	10.594.105	10.195.431
	Tilgodehavende associerede virksomheder	4.624.842	7.377.721
	Periodeafgrænsningsposter	90.658	10.526
	Tilgodehavende selskabsskat	18.000	130.000
	Udskudt skatteaktiv	162.000	80.643
	Tilgodehavende	15.489.606	17.794.322
	Omsætningsaktiver	15.489.606	17.794.322
	Aktiver	57.986.063	56.830.758

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve efter indre værdis metode	31.947.882	28.707.230
	Overført resultat	16.875.774	17.617.775
	Foreslået udbytte	500.000	1.000.000
5	Egenkapital	49.823.656	47.825.005
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.010.084	3.002.460
	Pengeinstitutter	2.495.959	345.779
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	379.275	283.836
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.243.103	5.373.674
	Anden gæld	21.987	3
	Periodeafgrænsningsposter	12.000	0
	Kortfristet gældsforpligtigelse	8.162.408	9.005.752
	Gældsforpligtigelser	8.162.408	9.005.752
	Passiver	57.986.063	56.830.758
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

	2015 kr.	2014 kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	148.931	855.655
Urealiseret kursreg. finansaktiver	45.695	0
Urealiseret kursreg. gæld	0	8.229
Finansielle indtægter	194.626	863.884
2 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-360.576	-441.495
Prioritetsomkostninger	0	-32.351
Kursregulering fordring	-101.634	-697.025
Urealiseret kursreg. gæld	-7.624	0
Urealiseret kursreg. finansaktiver	0	-85.243
Finansielle omkostninger	-469.834	-1.256.114

Heraf renteudgifter til tilknyttede virksomheder:

Laurids Søndergaard kr. 146.011
MACE4 ApS kr. 27.415

	Stk.	Pris	2015 kr.	2014 kr.
3 Finansielle anlægsaktiver				
Kapitalandele i associerede virksomheder			38.182.330	34.916.678
Andele værdipapirer og kapitalandele			4.314.127	4.119.758
Finansielle anlægsaktiver			42.496.457	39.036.436

Kapitalandele i associerede virksomheder

Hovedtallene pr. 31. december 2015:

	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Aktiekapital
Munkbro Svineavl A/S Hjemsted Holstebro	13.278.734 DKR	540.790 DKR	33%	900.000 DKR
S.C.Danbred Arges SRL Hjemsted Rumænien	42.593.381 RON 70.172.595 DKR	3.847.054 RON 6.338.021 DKR	45%	3.630.100 RON 6.016.890 DKR
Danbred Food SRL Hjemsted Rumænien	1.204.692 RON 1.984.730 DKR	144.248 RON 237.648 DKR	45%	1.000.000 RON 1.647.500 KR
Slobozia Food Production SRL Hjemsted Rumænien	1.638.026 RON 2.698.648 DKR	416.818 RON 689.707 DKR	45%	1.000.000 RON 1.647.500 DKR
El Cortijo del Aguacate SL Hjemsted Spanien	- 2.174.196 kr.	- 303.010 DKR	33%	203.500 DKR
Cooperativa Agricola Danbred Hjemsted Rumænien	440.618 RON 725.918 DKR	31.160 RON 51.336 DKR	20%	10.000 RON 16.475 DKR

Kapitalandele i andre unoterede aktier:

Rumænien Invest A/S	2.596.610 DKR	- 35.167 DKR	3,01%	1.350.000 DKR
DBI Invest Kina Investor ApS Afsl. 30.9.2015	27.338.678 DKR	- 38.354 DKR	14,7572%	360.000 DKR

4 Andre tilgodehavender

Andet tilgodehavende		10.483.862	10.124.656
Moms og afgifter		110.243	70.775
Andre tilgodehavender		10.594.105	10.195.431
Langfristet tilgodehavende heraf 400.000 kr.			

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdi metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	0	0	28.707.230	0	17.617.775	1.000.000	47.825.005
Forslag til resultatdisponering		0	0	3.240.652	0	-742.002	500.000	2.998.650
Udbetalt udbytte							-1.000.000	-1.000.000
Ultimo	500.000	0	0	31.947.882	0	16.875.774	500.000	49.823.656

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på andele af 1.000 kr.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med MACE4 ApS, CVR 30089863. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter [og kildeskatter på udbytte, renter og royalties] inden for sambeskatningskredsen.

Der påhviler ikke virksomheden andre eventualforpligtelser

7 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser i virksomhedens aktiver.

Kautionsforpligtelser

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.

